
Proposta n. 53/ 2021/445 

 

 
 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 
 
 
 

ATTO DIRIGENZIALE  
n°  PD / 1237   15/10/2021 

 
 
 

Area 5 - Lavori pubblici e trasporti 
 

Servizio gestione e manutenzione strade provinciali - Regolazione circolazione 
stradale 

 
ISTRUTTORE: BETTONI LORENZO 
 

 

OGGETTO: 
 

ORDINANZA PERMANENTE _ S.P. n. 17 A “Tangenziale di Roverbella” _ Rettifica Atto 
Dirigenziale n. PD/1364 del 20/10/2017 avente ad oggetto: “Ordinanza permanente di apertura al 
traffico del tronco di collegamento tra la S.P. n. 17 “Postumia”, in prossimità della rotatoria al Km 
23+200, e la S.P. n. 17 stessa alla progressiva chilometrica 25+580 (intersezione a rotatoria con 
Strada Colonne), nel territorio del Comune di Roverbella”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta n. 53/ 2021/445 

 

 
 

 
Provincia di Mantova 

ORDINANZA PERMANENTE 

 
Istrutt. Pratica e Resp. Procedimento: Istruttore Direttivo Tecnico P.O.: Lorenzo Bettoni 
  
 
Oggetto:  S.P. n. 17 A “Tangenziale di Roverbella”. 

Rettifica Atto Dirigenziale n. PD/1364 del 20/10/2017 avente ad oggetto: 
“Ordinanza permanente di apertura al traffico del tronco di collegamento tra la 
S.P. n. 17 “Postumia”, in prossimità della rotatoria al Km 23+200, e la S.P. n. 17 
stessa alla progressiva chilometrica 25+580 (intersezione a rotatoria con Strada 
Colonne), nel territorio del Comune di Roverbella”. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 
con Atto Dirigenziale n. PD/1364 del 20/10/2017 è stata emessa l’Ordinanza Permanente 
di apertura al traffico del tronco di collegamento tra la S.P. n. 17 “Postumia”, in prossimità 
della rotatoria al Km 23+200, e la S.P. n. 17 stessa alla progressiva chilometrica 25+580, 
nel territorio del Comune di Roverbella denominandolo in via provvisoria S.P. n. 17 bis 
“Tangenziale di Roverbella”; 
 
preso atto che con Decreto Presidenziale n. 106 del 21/09/2021 è stato disposto di avviare 
le procedure previste dagli artt. 2 e 3 del DPR 495/1992 per l’adozione da parte di 
Regione Lombardia del Decreto di classificazione a strada provinciale extraurbana 
secondaria di categoria “C” del predetto tronco di strada, da denominare S.P. n. 17A 
“Tangenziale di Roverbella”; 
 
visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
visto l’atto di nomina Prot. n° 50302/2020 del 08/10/2020 con il quale è stato conferito 
l’incarico dirigenziale dell’Area 5 Lavori Pubblici e Trasporti all’Ing. Antonio Covino. 
 
 

O R D I N A 
 

che, in parziale rettifica dell’Atto Dirigenziale n. PD/1364 del 20/10/2017, che ha sancito 
l’apertura al traffico del tronco di collegamento tra la S.P. n. 17 “Postumia”, in prossimità 
della rotatoria al Km 23+200, e la S.P. n. 17 stessa alla progressiva chilometrica 25+580 
(intersezione a rotatoria con Strada Colonne), nel territorio del Comune di Roverbella”, il 
tronco di strada di cui trattasi venga denominato S.P. 17A “Tangenziale di Roverbella”. 
 

D I S P O N E 



Proposta n. 53/ 2021/445 

 

 
Che la presente ordinanza venga inviata, per opportuna conoscenza, ai seguenti indirizzi: 
 
PREFETTURA protocollo.prefmn@pec.interno.it 

QUESTURA gab.quest.mn@pecps.poliziadistato.it 

COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI MANTOVA 

tmn25484@pec.carabinieri.it 

COMANDO POLIZIA STRADALE MANTOVA 

sezpolstrada.mn@pecps.poliziadistato.it 

COMANDO VIGILI DEL FUOCO MANTOVA 

com.mantova@cert.vigilfuoco.it 

A.P.A.M. MANTOVA 

PEC.apam@legalmail.it 

CROCE ROSSA MANTOVA 

cp.mantova@cri.it 

CROCE VERDE MANTOVA 

croceverdemantova@pec.it 

CROCE VERDE VIADANA 

croceverdeviadana@pec.it 

SERVIZIO SANITARIO EMERGENZA (118) MANTOVA 

protocollo@pec.areu.lombardia.it 

A.C.I. MANTOVA 

ufficioprovincialemantova@pec.aci.it 

ASSOCIAZIONE INDUSTRIALI MANTOVA 

Confindustria.mantova@cert.confindustriam

antova.it 

AGENZIA RADIO TRAFFIC MILANO 

radiotraffic@pec.it 

SINDACO DEL COMUNE DI Roverbella 

roverbella.mn@legalmail.it 

SOCCORSO AZZURRO (e-mail): info@soccorsoazzurro.it 

AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA (e-mail): domiciliare.palliative@asst-

mantova.it 

PORTO EMERGENZA MANTOVA 

(e-mail):portoemergenza@alice.it 

VIRGILIO SOCCORSO MANTOVA 

(Fax) 0376 282546 

GAZZETTA DI MANTOVA MANTOVA 

(e-mail): 

provincia.mn@gazzettadimantova.it 

VOCE DI MANTOVA MANTOVA 

(e-mail): provincia@vocedimantova.it 

TELEMANTOVA MANTOVA 

(e-mail): redazione@telemantova.com 

mailto:gab.quest.mn@pecps.poliziadi
mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it
mailto:roverbella.mn@legalmail.it


Proposta n. 53/ 2021/445 

 

UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI SEDE 

UFFICIO STAMPA SEDE 

ISTRUTTORE TECNICO DI ZONA Moneta Paolo 

SEDE 

 
 
 

Il Dirigente Area Lavori Pubblici e Trasporti 
 

Ing. Antonio Covino 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e 
successive modifiche e integrazioni 


